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Ændring i børnereglerne 23-24 for U13 Mester vedr. udebolde og forseelser 

Baggrund 

Hidtil har vi anvendt FIBA´s regler i U13-Mesterrækken, hvilket indebærer, at dommeren, hver gang der 
bliver fløjtet, skal håndtere bolden og række den til spilleren, inden spillet må sættes i gang. Der er et 
forholdsvis stort ønske om, i lighed med reglerne for Grand Prix, at ændre den måde dommerne i U13M 
håndterer situationer efter indkast ved udebold og forseelser på egen banehalvdel. 

Reglen indføres fra denne sæson, men i første omgang kun for et år 

Vi ved fra GP-turneringen, at det får kampene til at glide lettere og hurtigere og vi har en ret sikker 
formodning om, at det vil det også gøre i Mesterrækkerne, selvom vi der spiller med effektiv spilletid og på 
større baner. Derfor vil vi bruge denne sæson til at vurdere, om reglen har den ønskede effekt og om 
fordelene er større end ulemperne. Det gør vi for at afgøre, dels om reglen skal fortsætte og dels, om det vil 
give mening at indføre samme regel i U15. 

Hvad indebærer regelændringen? 

Reglen indebærer følgende: 

Alle indkast på egen banehalvdel kan tages af en spiller fra det hold der vinder indkastet uden at 
dommeren skal røre bolden i følgende situationer: 

• Ved udebolde 

• Ved forseelser der skyldes skridt, dobbeltdribling, ført bold, fod på bolden, slå til bolden med 
knytnæve og 5-sekunders regel 

Ved alle indkast på modstanderens banehalvdel, skal dommeren som hidtil røre bolden og overrække den 
inden spillet sættes i gang. 

I de sidste 2 minutter af ordinær spilletid og evt. ekstra perioder, samt ved alle stop af spillet der skyldes 
24-sekunders forseelser, fejl, tekniske fejl, time-outs og hvis der er anmodet om udskiftning, skal der 
spilles efter FIBA´s regler – dvs. at bolden skal røres af dommeren inden den sættes i spil. Det betyder også, 
at man ikke kan få time-out eller udskiftning, hvis man ikke har bedt om det i rette tid. 

NB: I U13Mester er der kun mulighed for ud- og indskiftning i femte periode og evt. ekstraperioder. 

Håndtering af reglen 

Det er vigtigt, at reglen ikke misbruges. Det indebærer, at indkast skal tages der hvor bolden ryger ud eller 
ud for det sted forseelsen fandt sted. Dommerne har altid ret til at kræve berøring af bolden, hvis disse 
skønner, det er nødvendigt – fx ved komplicerede situationer ved 5-sek. Det betyder også, at det hold som 
taber bolden, skal slippe bolden der, hvor forseelsen finder sted. Her følges de normale forholdsregler ved 
usportslig optræden. 

Reglen træder i kraft i indeværende sæson (23-24) og i første omgang kun for et år. Inden udgangen af 
indeværende sæson, vil Spiller- og Klubudviklingsudvalget tage stilling til, om reglen skal fortsætte. 
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